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Protokół Nr I/2006 
z pierwszej Sesji Rady Powiatu w Oławie 

odbytej w dniu 24 listopada 2006 r. 
oraz 6 grudnia 2006 r. 

w Sali Posiedzeń Starostwa Powiatowego 
  w Oławie    
 

 
Sesja  Rady Powiatu rozpoczęła się o godz. 17 00, zakończyła 6 grudnia o godz:17;30. 
 
Obecni według  załączonej listy obecności /załącznik nr 1/.  
 
Na podstawie art. 15 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. 
U z 2001 r.,  Nr 142, poz. 1592 z póżn. zm.) w związku z §14 ust. 3 i 6 Statutu Powiatu 
Oławskiego Przewodniczący senior radna Krystyna Cecko otworzyła pierwszą Sesję Rady 
Powiatu w Oławie, po czym stwierdziła obecność 16 radnych, co stanowi quorum, przy 
którym Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały. 
 
Następnie Przewodniczący obrad powitała  p. Stanisława Grzesika wicestarostę Powiatu 
Oławskiego,  gości zaproszonych, radnych, lokalne media oraz za pośrednictwem Telewizji 
Kablowej mieszkańców Powiatu Oławskiego   
 
W następnej kolejności Przewodniczący obrad poprosiła o uczczenie minutą ciszy pamięć 
tragicznie zmarłych górników w Kopalni Halemba w Rudzie Śląskiej. 
 
 
Ad 1 
 
Ślubowanie radnych 
 
Przewodniczący - senior poinformowała, iż zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U z 2001 r.,  Nr 142, poz. 1592 z póżn. zm.) radny 
przed objęciem mandatu składa ślubowanie. Odmowa złożenia ślubowania oznacza 
zrzeczenie się mandatu. 
 
Następnie Przewodniczący -senior odczytała Rotę Ślubowania i poprosiła radnych kolejno z 
imienia i nazwiska o powstanie i złożenie ślubowania  oraz  potwierdzenie tego faktu słowem 
„ślubuję”.  Słowo może być uzupełnione zdaniem „Tak mi dopomóż Bóg”.  
 
Przewodniczący obrad ślubowanie złożyła w pierwszej kolejności. 
 
Na ogólną liczbę 19 radnych, w Sesji uczestniczyło 16 radnych, tyle samo złożyło 
ślubowanie.  
 
Przewodniczący obrad przedstawiła proponowany  porządek obrad, przygotowany przez 
zwołującego Sesję Przewodniczącego Rady poprzedniej kadencji Józefa Hołyńskiego : 
 

1. Ślubowanie radnych. 
 
2. Wybór przewodniczącego Rady Powiatu w Oławie. 

 
3. Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych. 

 
Przewodniczący senior zapytała, czy do porządku obrad Sesji są uwagi? 
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Głos został udzielony radnemu Stanisławowi Pławskiemu, który wnioskował o zdjęcie z 
porządku obrad sesji punktu 2 tj. Wybór przewodniczącego Rady Powiatu w Oławie. 
 
Z uwagi na niezgłaszanie dalszych pytań i uwag, przewodniczący obrad  poddała pod 
głosowanie wniosek  radnego. 
 
Rada Powiatu w obecności 16 radnych bezwzględną większością głosów odrzuciła wniosek 
radnego Stanisława Pławskiego,   
 
 
Ad 2 
 
Wybór przewodniczącego Rady Powiatu w Oławie.  
 
Przewodniczący obrad przypomniała, iż zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy o samorządzie 
powiatowym, wybór przewodniczącego rady następuje bezwzględną większością głosów, w 
obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. W tym celu 
należy powołać Komisję Skrutacyjną. 
 
W pierwszej kolejności Przewodniczący - senior poprosiła o zgłaszanie kandydatów na 
funkcję przewodniczącego Rady Powiatu. 
 
Z uwagi na niezgłaszanie kandydatów, Przewodniczący - senior na podstawie art. 20 ust. 1 
Statutu Powiatu Oławskiego złożyła wniosek o przerwanie obrad dzisiejszej Sesji, 
proponując, aby jej druga część odbyła się w dniu 6 grudnia 2006 r. o godz. 13;00. 
 
Rada Powiatu w obecności 16 radnych większością głosów  przyjęła wniosek 
Przewodniczącego obrad. 
 
Drugie posiedzenie pierwszej Sesji  Rady Powiatu  rozpoczęło się o godz. 13 00, zakończyło 
o godz. 15;05. 
 
Obecni według  załączonej listy obecności /załącznik nr 2/ 
 
Przewodniczący – senior Krystyna Cecko  zgodnie z art. 20 ust. 1 i 2 otworzyła drugie 
posiedzenie pierwszej Sesji Rady Powiatu w Oławie.   
 
Przewodniczący obrad powitała p. Mari  Bo en  Polakowsk  starostę Powiatu 
Oławskiego, gości zaproszonych, radnych, lokalne media oraz za pośrednictwem Telewizji 
Kablowej mieszkańców Powiatu Oławskiego. 
 
Następnie zaproponowała ślubowanie trzech radnych, z uwagi na ich nieobecność na  
pierwszej części Sesji w dniu 24 listopada 2006 r.  
 
Przewodniczący - senior poinformowała, iż zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U z 2001 r.,  Nr 142, poz. 1592 z póżn. zm.) radny 
przed objęciem mandatu składa ślubowanie. Odmowa złożenia  ślubowania oznacza 
zrzeczenie się mandatu. 
 
Następnie odczytała Rotę Ślubowania i poprosiła trzech radnych według kolejności 
alfabetycznej – Mirosława Kuleszę, Ewę Leszczak oraz Marię Bożenę Polakowską  o 
powstanie i złożenie ślubowania poprzez potwierdzenie tego faktu słowem „ślubuję”.  Słowo 
może być uzupełnione zdaniem „Tak mi dopomóż Bóg”.  
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Radni złożyli ślubowanie, po czym Przewodniczący obrad przypomniała proponowany 
porządek obrad: 
 

1. Ślubowanie radnych, 
2. Wybór przewodniczącego Rady Powiatu w Oławie, 
3. Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych. 

 
Przewodniczący obrad przestąpiła do realizacji porządku obrad, uznając pkt 1 za 
zrealizowany.  
 
 
Ad 2  
 
cd. Wybór przewodniczącego Rady Powiatu w Oławie.  
 
Następnie przypomniała, iż zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym,  
wybór przewodniczącego rady następuje bezwzględną większością głosów, w obecności co 
najmniej połowy ustawowego  składu rady, w głosowaniu tajnym. 
 
Przewodniczący obrad stwierdziła obecność 17 radnych, co stanowi quorum, przy którym 
Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały. 
 
W pierwszej kolejności Przewodniczący – senior zwróciła się do radnych z propozycją 
zgłaszania kandydatów na przewodniczącego Rady Powiatu w Oławie. 
 
Radny Zdzisław Brezde  zgłosił kandydaturę  radnego Józefa Hołyńskiego. 
 
Radny wyraził zgodę na kandydowanie. 
 
Z uwagi na niezgłaszanie dalszych propozycji na przewodniczącego Rady Powiatu, 
Przewodniczący – senior,  zaproponowała zamknięcie listy z kandydatem. 
 
Rada Powiatu w obecności 17 radnych większością głosów zamknęła listę z kandydatem.   
 
Celem przeprowadzenia  tajnego głosowania dla wyboru przewodniczącego rady, 
Przewodniczący - senior wnioskowała o powołanie Komisji Skrutacyjnej, w składzie 
trzyosobowym. 
 
Przewodniczący obrad zapoznała radnych z zadaniami Komisji Skrutacyjnej: 

- przygotowanie kart do głosowania, 
- przeprowadzenie głosowania i nadzór  nad jej prawidłowym przebiegiem, 
- obliczenie głosów i sporządzenie protokołu z głosowania, 
- ogłoszenie wyników głosowania, 

 
Zgłoszony kandydat wyraził zgodę na kandydowanie. 
 
Radni do Komisji Skrutacyjnej zaproponowali trzy osoby. 

- radną  Krystynę Górkiewicz,, 
- radnego Andrzeja Sienkiewicza, 
- radnego Bożenę Bronowicką. 

 
Kandydaci wyrazili zgodę na udział w pracach Komisji Skrutacyjnej. 
 
Przewodniczący - senior stwierdził, że Rada Powiatu jednomyślnie powołała Komisję 
Skrutacyjną w zaproponowanym składzie. 
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W dalszej kolejności Przewodniczący obrad ogłosiła dziesięciominutową przerwę, celem 
ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej, wyboru przewodniczącego Komisji oraz 
przygotowania kart do głosowania.  
 
Po przerwie członkowie Komisji Skrutacyjnej rozdali karty do głosowania. Następnie 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Andrzej Sienkiewicz odczytywał kolejno 
nazwiska radnych, którzy podchodzili do urny wyborczej, celem dokonania aktu głosowania. 
 
Po krótkiej przerwie Przewodniczący – senior  poprosiła Przewodniczącego Komisji 
Skrutacyjnej o ogłoszenie wyników głosowania. 
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Andrzej Sienkiewicz przedstawił protokół z 
przeprowadzonego tajnego głosowania dla wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w 
Oławie /załącznik  nr 3  - protokół i karty do  głosowania/. 
 
Przewodniczący – senior stwierdziła, że w oparciu o protokół Komisji Skrutacyjnej  i zgodnie 
z art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym bezwzględną 
większością głosów Przewodniczącym Rady Powiatu został wybrany radny Józef Hołyński.  
 
Rada Powiatu w Oławie dokonała wyboru Przewodniczącego  Rady Powiatu w Oławie 
/załącznik nr  4 /.   
 
Przewodniczący – senior w imieniu obecnych i swoim własnym pogratulował radnemu Panu 
Józefowi Hołyńskiemu wyboru na Przewodniczącego Rady Powiatu w Oławie i poprosiła o 
zajęcie miejsca za stołem prezydialnym, celem dalsze prowadzenie obrad dzisiejszej Sesji. 
 
Nowo wybrany Przewodniczący Rady Powiatu podziękował Radzie za  okazane zaufanie, 
deklarując, iż dołoży wszelkich starań, aby Rada Powiatu dokonywała wielkich działań na 
rzecz społeczeństwa naszego Powiatu.  
 
Na podstawie uprawnień uregulowanych w art. 21 ust. 7 Statutu Powiatu Oławskiego 
Przewodniczący Rady Powiatu wniósł o dokonanie zmian w porządku obrad Sesji, poprzez 
wprowadzenie po punkcie 2  poniższych punktów: 
 

3. Wybór wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Oławie. 
4. Wybór starosty Powiatu Oławskiego. 
5. Wybór wicestarosty Powiatu Oławskiego. 
6. Wybór członków Zarządu Powiatu w Oławie. 
 

Natomiast punkt 3 Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych otrzymałby 
numerację 7. 
 
Przewodniczący  Rady Powiatu zapytał, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad, 
jeśli nie ma zaproponował przegłosowanie zmian do porządku obrad Sesji. 
 
Rada Powiatu  jednogłośnie przyjęła powyższe zmiany  do porządku obrad Sesji. 
 
 
 
Ad 3 
 
Wybór wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Oławie. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał, że zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 5 
czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, w związku z  § 12 ust. 1 Statutu Powiatu 
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Oławskiego wybór dwóch wiceprzewodniczących rady następuje bezwzględną większością 
głosów, w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do Rady Powiatu z propozycją zgłaszania 
kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Oławie. 
 
Radny Stanisław Pławski zgłosił kandydaturę radnego Mirosława Kuleszy. 
 
Radny Andrzej Sienkiewicz zgłosił  kandydaturę radnej Joanny Kruk-Gręziak. 
 
Kandydaci na funkcję wiceprzewodniczących Rady Powiatu wyrazili zgodę na 
kandydowanie. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu zamknął listę kandydatów i wniósł o utrzymanie Komisji 
Skrutacyjnej w dotychczasowym składzie.  
 
Wniosek  Przewodniczącego Rady uzyskał akceptację Rady Powiatu. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Komisje Skrutacyjną o przygotowanie kart do 
głosowania, w tym celu ogłosił pięciominutową przerwę.  
 
Po przerwie członkowie Komisji Skrutacyjnej rozdali karty do głosowania. 
 
Przewodniczący Rady przypomniał zasady głosowania, po czym poprosił Przewodniczącego  
Komisji Skrutacyjnej o odczytywanie kolejno nazwisk radnych, celem dokonania aktu 
głosowania. 
 
Po dokonaniu aktu głosowania i obliczeniu głosów Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej 
radny Andrzej Sienkiewicz odczytał protokół z przeprowadzonego tajnego głosowania dla 
wyboru wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Oławie /załącznik nr 5 – protokół oraz karty 
do głosowania/. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że w oparciu o protokół Komisji Skrutacyjnej i 
zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
bezwzględną większością głosów wiceprzewodniczącymi Rady Powiatu w Oławie zostali 
wybrani radni: 
 

- Mirosław Kulesza, 
 
- Joanna Kruk-Gręziak. 

 
Rada  Powiatu dokonała wyboru wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Oławie 
/załącznik nr 6/. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu pogratulował radnym wyboru na Wiceprzewodniczących 
Rady Powiatu w Oławie i poprosił o zajęcie miejsca za stołem prezydialnym. 
 
 
Ad 4 
 
Wybór Starosty Powiatu Oławskiego. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że zgodnie z art. 27 ust. 1 i 2 ustawy o 
samorządzie powiatowym rada powiatu wybiera starostę bezwzględną większością głosów 
ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. 
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Następnie zwrócił się do Rady Powiatu z propozycją zgłaszania kandydatów na Starostę 
Powiatu Oławskiego. 
 
Radna Bo ena Bronowicka zgłosiła kandydaturę radnego Marka Szponara na stanowisko 
starosty Powiatu Oławskiego. 
 
Radny Marek Szponar wyraził zgodę na kandydowanie. 
 
Z uwagi na niezgłaszanie dalszych kandydatur, Przewodniczący Rady stwierdził zamknięcie 
listy kandydatów. 
 
Celem przeprowadzenia tajnego głosowania Przewodniczący Rady Powiatu wnioskował o 
utrzymanie  Komisji Skrutacyjnej w dotychczasowym składzie. 
 
Wniosek Przewodniczącego Rady został przyjęty jednogłośnie. 
 
Po przerwie Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie i 
rozdanie kart do głosowania, po czym zapytał, czy są uwagi do zasad głosowania? 
 
Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła przedstawione zasady głosowania.  
 
Następnie Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną o rozpoczęcie procedury 
głosowania, informując przy tym, aby Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytywał 
kolejno nazwiska radnych, którzy podchodząc kolejno do urny wyborczej dokonają aktu 
głosowania. 
 
Po kilkuminutowej przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Andrzej 
Sienkiewicz odczytał protokół z przeprowadzonego tajnego głosowania dla wyboru starosty 
Powiatu Oławskiego /załącznik nr 6 – protokół oraz karty do głosowania/. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że w oparciu o protokół Komisji Skrutacyjnej i 
zgodnie z art. 27 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
bezwzględną większością głosów Starostą Powiatu Oławskiego został wybrany radny 
Marek Szponar. 
 
Rada  Powiatu  w Oławie dokonała  wyboru Starosty Powiatu Oławskiego /załącznik nr 7/. 
  
Nowo wybrany starosta  Powiatu Oławskiego Marek Szponar podziękował radnym za  
okazane zaufanie, deklarując, iż jego praca będzie jedynie merytoryczna.  
 
Po pięciominutowej przerwie Przewodniczący wznowił obrady przechodząc do kolejnego 
punktu.  
 
 
Ad 5                
 
Wybór wicestarosty Powiatu Oławskiego. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał, że zgodnie z art. 27 ust. 1 i 3 ustawy o 
samorządzie powiatowym w związku z § 59 ust. 2 Statutu Powiatu Oławskiego Rada 
Powiatu wybiera wicestarostę na wniosek starosty zwykłą większością głosów w obecności 
co najmniej połowy ustawowego składu rady,  w głosowaniu tajnym. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Starostę Powiatu Oławskiego o zgłoszenie 
kandydatów na stanowisko wicestarosty Powiatu Oławskiego. 
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Starosta Powiatu Oławskiego Marek Szponar zgłosił kandydaturę radnej Ewy Leszczak. 
 
Starosta podkreślił, iż wymieniona kandydatka jest absolwentką PWSM we Wrocławiu. Pracę 
zawodową związała ze szkolnictwem artystycznym. Od 16 lat jest dyrektorem PSM I stopnia 
w Oławie. Jest inicjatorką  koncertów na rzecz środowiska oraz konkursu „Konfrontacje 
instrumentów dętych”.  
 
Kandydatka  na stanowisko wicestarosty wyraziła zgodę na kandydowanie. 
 
Celem przeprowadzenia tajnego głosowania Przewodniczący Rady Powiatu wnioskował o 
utrzymanie Komisji Skrutacyjnej w dotychczasowym składzie.  
 
Wniosek Przewodniczącego Rady został przyjęty jednogłośnie.  
 
Przewodniczący Rady przedstawił zasady głosowania.  
 
Rada Powiatu jednomyślnie przyjęła przedstawione zasady głosowania. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Komisję Skrutacyjną o rozdanie kart do głosowania i 
rozpoczęcie procedury głosowania, informując przy tym, aby Przewodniczący Komisji 
Skrutacyjnej odczytywał kolejno nazwiska radnych, którzy podchodząc kolejno do urny 
wyborcze j dokonają aktu głosowania. 
 
Po kilkuminutowej przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Andrzej 
Sienkiewicz odczytał protokół z przeprowadzonego tajnego głosowania dla wyboru 
wicestarosty Powiatu Oławskiego /załącznik nr 8 – protokół oraz karty do głosowania/. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że w oparciu o protokół Komisji Skrutacyjnej i 
zgodnie z art. 27 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym zwykłą 
większością głosów na wicestarostę Powiatu Oławskiego  została wybrana radna Ewa 
Leszczak. 
 
Rada Powiatu  dokonała wyboru Wicestarosty Powiatu Oławskiego /załącznik nr 9/. 
 
Przewodniczący Rady złożył gratulacje Wicestaroście Powiatu  Oławskiego Pani Ewie 
Leszczak i poprosił o zajęcie miejsca za stołem prezydialnym. 
 
 
 
Ad 6 
 
Wybór członków Zarządu Powiatu w Oławie . 
 
Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Starostę Powiatu Oławskiego o zgłoszenie 
kandydatów na członków Zarządu Powiatu w Oławie. 
 
Starosta Powiatu Oławskiego Marek Szponar zaproponował następujących kandydatów: 

- Zdzisława Brezdenia, 
- Stanisława Pławskiego. 

 
Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na kandydowanie. 
 
Celem przeprowadzenia tajnego głosowania Przewodniczący Rady wnioskował o utrzymanie 
Komisji Skrutacyjnej w dotychczasowym składzie. 
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Rada Powiatu przyjęła propozycję Przewodniczącego Rady Powiatu. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu ogłosił dziesięciominutową przerwę. 
 
Po przerwie przypomniał zasady glosowania. 
 
Rada Powiatu przyjęła przedstawione zasady głosowania. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Komisje Skrutacyjną o rozdanie kart do głosowania i 
rozpoczęcie procedury głosowania, informując przy tym, aby Przewodniczący Komisji 
Skrutacyjnej odczytywał kolejno nazwiska radnych, którzy podchodząc kolejno do urny 
wyborczej dokonają aktu głosowania. 
 
Po kilkuminutowej przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Andrzej 
Sienkiewicz odczytał protokół z przeprowadzonego tajnego głosowania dla wyboru 
członków Zarządu   /załącznik nr 10 – protokół oraz karty do głosowania/. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że w oparciu o protokół Komisji Skrutacyjnej i 
zgodnie z art. 27 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym zwykłą 
większością głosów zostali wybrani następujący radni: 
 

- radny Zdzisław Brezdeń, 
- radny Stanisław Pławski. 

 
Rada  Powiatu  dokonała wyboru członków Zarządu Powiatu  w Oławie /załącznik nr 11/. 
 
Przewodniczący Rady w imieniu obecnych i swoim własnym złożył gratulacje Zarządowi 
Powiatu w Oławie, życząc przy tym owocnych obrad. 
 
 
Ad 7 
 
Interpelacji, zapytania wnioski i oświadczenia radnych. 
 
Przewodniczący Rady poinformował radnych o terminie składania oświadczeń majątkowych. 
 
 
Po wyczerpaniu porządku obrad Sesji, Przewodniczący zamknął ją  o godz: 15;05. 
 
 
Protokołowała: 
 
Barbara Wojtasik 
 
                                                                                             Przewodniczący Rady 
 
                                                                                                    Józef Hołyński 
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